

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA
SOCIALINĖS POLITIKOS GRUPĖ
PAŽYMA

LIETUVOS RESPUBLIKOS
VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA

2020-09-25 Nr. NV-2593

DOKUMENTAS PASIRAŠYTAS

ELEKTRONINIŲ PARAŠŲ

2020-09-25 Nr. NV-2593

DĖL VYRIAUSYBĖS 2014 M. RUGSĖJO 29 D. NUTARIMO NR. 1054 „DĖL VALSTYBĖS IR
VYRIAUSYBĖS ATSTOVO TEISMUOSE NUSTATYMO“ PAKEITIMO PROJEKTO (TAP
NR. 20-1563; TAIS NR. 20-10982(2))

2020-09-25 Nr. NV-2593

Vilnius

Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija.

Projekto tikslas: sistemiškai reglamentuoti valstybės atstovavimo teisinius santykius, papildant nutarime numatytą valstybei atstovaujančių subjektų sąrašą Valstybine ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos ir numatant, kad ji valstybei atstovauja bylose dėl paciento sveikatai padarytos žalos (turtinės ir neturtinės) atlyginimo.

Dabartinė situacija: Vyriausybės 2020 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. 761 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. vasario 10 d. nutarimo Nr. 139 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymą“ pakeitimo“ Valstybinei ligonių kasai buvo pavesta atstovauti valstybei bendrosios kompetencijos teismuose nagrinėjant bylas dėl paciento sveikatai padarytos žalos (turtinės ir neturtinės) atlyginimo. Toks įgaliojimas reikalingas įgyvendinant Pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo 25 straipsnio 1 dalį, kurioje nustatyta, kad pacientas ir kiti asmenys, turintys teisę į pacientų sveikatai padarytos žalos (turtinės ir neturtinės) atlyginimą, per 30 dienų nuo tos dienos, kai jie sužinojo ar turėjo sužinoti apie Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo komisijos sprendimą, turi teisę Civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka kreiptis į bendrosios kompetencijos teismą dėl paciento sveikatai padarytos žalos (turtinės ir neturtinės) atlyginimo klausimo nagrinėjimo iš esmės ir kad tokiu atveju atsakovas byloje yra valstybė, atstovaujama Vyriausybės įgaliotos institucijos.

Teisingumo ministerija ir Vyriausybės kanceliarija nurodė, kad siekiant sistemiškai reglamentuoti valstybės atstovavimo teisinius santykius kartu turėtų būti tikslinamas ir Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 29 d. nutarimas Nr. 1054.

Projekto esmė: siūloma papildyti valstybei atstovaujančių subjektų sąrašą Valstybine ligonių kasa, numatant, kad ji valstybei atstovauja bylose dėl paciento sveikatai padarytos žalos (turtinės ir neturtinės) atlyginimo.

Derinimas: projektas suderintas su Teisingumo ministerija,

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.

Dalykinio vertinimo išvada: siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.

Patarėja

Aurelija Urbonienė

